
42 – São Paulo, 125 (44) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 7 de março de 2015

Considerando um melhor aproveitamento do horário de 
recebimento dos mandados judiciais, garantindo a agilização 
do atendimento;

Considerando, por fim, o princípio da eficiência que deve 
nortear a atuação da Administração Pública, impondo otimiza-
ção e racionalização das atividades dos órgãos de execução da 
Procuradoria Geral do Estado, resolve:

Artigo 1º - O horário de atendimento será de segunda a sex-
ta-feira, das 14 às 17 horas, aos Oficiais de Justiça encarregados 
do cumprimento de mandados judiciais de citação, intimação e 
notificação da Fazenda do Estado de São Paulo e das autarquias 
estaduais especificadas na Resolução PGE-12, de 03-05-2013, 
com as alterações da Resolução PGE-7, de 30-04-2014.

Artigo 2º - Os mandados referidos no artigo 1º serão 
recebidos por Dr. Ricardo Pinha Alonso, Procurador do Estado 
Chefe e Dr. Renato Silveira Bueno Bianco, Procurador do Estado 
Assistente.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Transportes 
Metropolitanos
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Despacho do Secretário, de 6-3-2015
Processo: STM 0052/2015
Interessado: Secretaria dos Transportes Metropolitanos – 

STM
Assunto: Participação desta STM no quadro associativo da 

ANTP – Exercício 2015
Despacho GS 33/2015
À vista dos elementos constantes do processo, e em aten-

dimento ao disposto no art.26 da Lei Federal 8.666/93 e artigo 
26 da Lei Estadual 6.544/89, ratifico o ato de inexigibilidade de 
licitação, praticado pela Chefe de Gabinete da Pasta, por meio 
do Despacho C.G. 275 /2015 (fls. 54), objetivando a renovação 
da inscrição desta Pasta no quadro associativo da Associação 
Nacional de Transportes Públicos – ANTP, para o presente 
exercício.

 COORDENADORIA DE TRANSPORTE 
COLETIVO

 COMISSÕES DE CADASTRAMENTO

 COMISSÃO DE CADASTRAMENTO DA 
REGIÃO METROPOLITANA DA GRANDE 
SÃO PAULO
 Deliberações de 6-3-2015
Aprovada a renovação do registro cadastral dos seguintes 

operadores regionais de coletivos autônomos - ORCAS:
INTERESSADO PROCESSO STM
Cosme de Araujo Rios – ME 01895/04
Edson Cabral Passos – ME 06767/04
Eziquiel Inacio de Lima – ME 08043/03
Gervasio Santos Carvalho – Transportes – ME 03839/04
Marcelo de Sousa Transporte – ME 08035/03
Milton Cardoso dos Santos – ME 06320/04
Neraldo da Conceição Transportes – ME 07985/03
Oscar Parola Transportes – ME 00259/04

 COMISSÃO DE CADASTRAMENTO DA 
REGIÃO METROPOLITANA DE CAMPINAS
 Deliberações de 6-3-2015
Aprovada a renovação do registro cadastral dos seguintes 

operadores regionais de coletivos autônomos - ORCAS:
INTERESSADO PROCESSO STM
Airton Ferreira da Costa – ME 08199/04
Juarez Gonçalves Oliveira – ME 08546/04

 ESTRADA DE FERRO CAMPOS DO 
JORDÃO

 Comunicado
Processo: EFCJ 016/2014, Interessado: Estrada de Ferro 

Campos do Jordão / Secretaria dos Transportes Metropolitanos, 
Assunto: Aquisição de Papel Higiênico e Papel Toalha. Comuni-
camos que a empresa “Tech Paper Industria e Tecnologia em 
Papeis Ltda”, inscrita no CNPJ 18.056.543/0001-96, deixou de 
realizar a entrega dos materiais objeto do Pregão Eletrônico 
(OC: 370108000012014OC00035), realizada no âmbito da 
Bolsa Eletrônica de Compras – B.E.C, razão pela qual esta Pasta 
ratifica a sanção de suspensão temporária de participação em 
licitação com entes da Administração Pública pelo período 
de 12 meses prevista no inciso III do artigo 87 da Lei Federal 
8.666/93, em conjunto como inciso III do artigo 81 do Decreto 
Estadual 6.544/89, além da multa contida no inciso I do artigo 
4° da Resolução STM 21/1991, no valor de R$ 599,70, também 
prevista nas legislações citadas acima. Neste ato, intima-se a 
referida empresa para que efetue o pagamento do valor supraci-
tado no prazo de 7 dias úteis, junto ao departamento financeiro 
da Estrada de Ferro Campos do Jordão, sob pena da inscrição 
da empresa no sistema de Cadastrodos inadimplentes – Cadin.

 Comunicado
Processo: EFCJ 136/2011, Interessado: Estrada de Ferro 

Campos do Jordão / Secretaria dos Transportes Metropolitanos, 
Assunto: Alimentação - Pindamonhangaba. Comunicamos que 
a empresa “E.P.Dos Santos Alimentação ME ”, inscrita no 
CNPJ 07.425.323/0001-76, descumpriu com as suas obrigações 
contratuais, sendo aplicado as penalidades cabíveis à espécie, 
contudo, apesar de notificada, não apresentou recurso no prazo 
legal, razão pela qual esta Pasta ratifica a sanção de suspensão 
temporária de participação em licitação com entes da Adminis-
tração Pública pelo período de 12 meses prevista no inciso III 
do artigo 87 da Lei Federal 8.666/93, em conjunto com o inciso 
III do artigo 81 do DecretoEstadual 6.544/89, com a aplicação 
da sanção de multa contida no artigo 4º, inciso I, da Resolução 
STM 21/1991, artigo 81 da Lei Estadual 6.544/89 e artigo 87, 
inciso II, da Lei Federal 8.666/93, no valor de R$ 19.800,00. 
Neste ato, intima-se a referida empresa para que efetue o paga-
mento do valor supracitado no prazo de 7 dias úteis, junto ao 
departamento financeiro da Estrada de Ferro Campos do Jordão, 
sob pena da inscrição da empresa no sistema de Cadastrodos 
inadimplentes – Cadin.

 Turismo
 DEPARTAMENTO DE APOIO AO 
DESENVOLVIMENTO DAS ESTÂNCIAS

 Comunicado
Ata da 162º Reunião Ordinária do Conselho de Orientação e 

Controle do Fundo de Melhoria das Estâncias, para apreciação e 
aprovação de objetos do Plano de Trabalho de 2015.

Aos vinte e cinco de fevereiro de dois mil e quinze, ás dez e 
trinta horas na sala vinte e três, no segundo andar da Secretaria 

 Procuradoria Geral do 
Estado
 CONSELHO DA PROCURADORIA GERAL 
DO ESTADO

 Extrato da Ata da 6ª Sessão Ordinária-Biênio 
2015/2016

Data da Realização: 06-03-2015
Processo: 16521-158632/2015
Interessada: Christiane Mina Falsarella
Localidade: São Paulo
Assunto: Pedido de afastamento para participar de ativi-

dades relativas ao programa de pós-graduação em Direito da 
Universidade de São Paulo, em parceria com a Universidade de 
Lyon, na área de concentração em Direito do Estado - Temas 
fundamentais de Direito Público francês II -, no período de 30 de 
março a 03-04-2015, em Lyon, na França

Relatora: Conselheira Maria Bernadete Bolsoni Pitton
Deliberação CPGE 014/03/2015 - O conselho deliberou, por 

unanimidade, nos termos do voto do Relator, opinar favoravel-
mente ao pedido.

 CENTRO DE ESTUDOS
 Comunicado
A Procuradora Chefe do Centro de Estudos da Procuradoria 

Geral do Estado COMUNICA aos servidores da PGE que estão 
abertas 10 vagas para participação no Curso “Gestão de Políti-
cas Públicas” promovido pelo Centro de Estudos e Pesquisas de 
Administração Municipal (Cepam), que será realizado nos dias 
24, 25 e 26-03-2015, das 09h às 18h, na Sede do Cepam: Av. 
Professor Lineu Prestes, 913, Cidade Universitária, São Paulo, SP, 
com a seguinte conteúdo:

Políticas Públicas
Conceituação e diferenciação das diversas políticas. Consti-

tuição e leis que regulamentam as políticas públicas. Princípios 
e diretrizes. A informação na busca da qualidade dos serviços. 
Participação e controle social. Modelos de gestão

Políticas Públicas: A Gestão e seu Ciclo - Agenda, Formula-
ção, Implementação, Monitoramento e Avaliação

Finanças e Orçamento Público
Objetivos e funções da gestão financeira pública. Processo 

de planejamento dos gastos em políticas públicas e os instru-
mentos orçamentários: Plano Plurianual (PPA); Lei de Diretrizes 
Orçamentárias (LDO); Lei Orçamentária Anual (LOA). Fundos 
municipais

Gestão de Pessoas
Os novos paradigmas na gestão de pessoas. Importância da 

formação e qualificação dos servidores públicos
Gestão do Conhecimento
Conceitos fundamentais e mecanismos que operaciona-

lizam a gestão do conhecimento nas organizações. Práticas 
relacionadas ao tema e o apoio das tecnologias de informação 
e comunicação

Os pedidos de inscrição deverão ser encaminhados ao 
Serviço de Aperfeiçoamento do CE, até o dia 13-03-2015 às 17h, 
pelo fax (11) 3286-6992, nos termos do modelo anexo ou por 
correio eletrônico - Notes (Aperfeiçoamento Centro de Estudos/
PGE/BR), hipótese em que a solicitação poderá ser enviada 
diretamente pela Chefia com autorização expressa. Se o número 
de interessados superar o número de vagas disponíveis, será 
procedida a escolha por sorteio que será realizado em sessão 
pública nas dependências da sede do Centro de Estudos, às 
17h30 daquela data.

Se for o caso, os inscritos poderão requerer diárias e reem-
bolso de transporte terrestre nos termos da Resolução PGE 28, 
de 31-10-2012, Resolução PGE 59, de 31-01-2001 e do Decreto 
48.292, de 2.12.2003. Se necessário, as diárias poderão ser 
solicitadas e pagas nos termos do art. 7.º do Decreto 48.292, de 
2.12.2003. Não haverá emissão de bilhete aéreo em qualquer 
hipótese.

Os participantes deverão apresentar ao Serviço de Aper-
feiçoamento cópia do certificado de participação, bem como o 
relatório das atividades no prazo de 10 dias úteis a contar do 
encerramento do evento, sob pena de restituição dos valores 
despendidos.

ANEXO
A Procuradora Chefe do Centro de Estudos da Procuradoria 

Geral do Estado, ___________________________________
___________________ Servidor (a) do Estado, em exercício 
na ______________________________________________
_______________ telefone ____________________ e-mail 
________________________, endereço comercial ______
___________________________________________, vem 
respeitosamente à presença de Vossa Senhoria requerer sua 
inscrição no Curso “Gestão de Políticas Públicas”, promovido 
pelo Centro de Estudos e Pesquisas de Administração Municipal 
(Cepam), a realizar-se nos dias 24, 25 e 26-03-2015, na Sede do 
Cepam, Av. Professor Lineu Prestes, 913, Cidade Universitária, 
São Paulo / SP.

(Local/Data)
Assinatura:
________________________________
Servidor(a) do Estado
Declaro estar de acordo com o requerido e que o(a) 

interessado(a) não estará em gozo de férias ou licença-prêmio 
no período.

(Local/Data)
Assinatura:
________________________________
Procurador(a) do Estado Chefe

 PROCURADORIAS REGIONAIS

 PROCURADORIA REGIONAL DE SOROCABA

 Comunicado
Processo 18790-63397/2015
Acha-se aberto na Procuradoria Regional de Sorocaba, o 

credenciamento de estabelecimentos no raio de, aproximada-
mente, 2 (dois) quilômetros da Praça Coronel Fernando Prestes, 
marco central da cidade de Sorocaba, interessados em fornecer, 
em suas próprias instalações, em condições higiênico-sanitárias 
adequadas, exclusivamente no horário de almoço, em dias úteis, 
mediante a apresentação de vales nominais, refeições prepa-
radas que atendam às necessidades diárias de alimentação 
de, aproximadamente, 20 (vinte) servidores em exercício na 
Unidade da Procuradoria Regional de Sorocaba. O Edital poderá 
ser obtido pelo site www.pge.sp.gov.br ou na Diretoria de 
Administração da Procuradoria Regional de Sorocaba, Avenida 
General Osório, 451-Trujilo-Sorocaba-SP, no horário das 9h às 
13h e das 14h às 17h. Informações pelo telefone (15) 32313000 
ramal 217 e 245.

 PROCURADORIA REGIONAL DE MARÍLIA

 Portaria GPR-11, 001/2015, de 06-03-2015

Disciplina o horário de atendimento aos Oficiais 
de Justiça encarregados do cumprimento de man-
dados judiciais de citação, intimação e notificação 
da Fazenda do Estado de São Paulo e autarquias 
especificadas na Resolução PGE 12, de 03-05-
2013

O Procurador do Estado Chefe da Procuradoria Regional 
de Marília,

Considerando a necessidade de disciplinar o horário de 
atendimento aos Oficiais de Justiça, em conformidade com a 
Resolução PGE 12, de 03-05-2013, em razão do grande fluxo 
registrado;

AIIPM - Multa 14001644 Indeferido Cervejaria Riopretana Ltda Roodovia Vicinal João Parisi, 1200 - Vila Toninho, - São José Do 
Rio Preto

AIIPM - Multa 36001200 Em Análise Classic Mineração Ltda. Av. Alberto João Luchesi, 2.003, Jd. Caxambu, - Jundiaí
Parecer Desfavorável 14000547 Em Análise Comercial R & L Hernandes Eireli Ltda Rua Nove de Julho, 1846 - Centro, - Onda Verde
AIIPM - Multa 14001949 Em Análise Comercial R & L Hernandes Eireli Ltda Rua Nove de Julho, 1846 - Centro, - Onda Verde
AIIPM - Multa 32002268 Em Análise Companhia Brasileira de Distribuicao Av. Dr Alberto Jackson Byington, - Osasco
AIIPM - Multa 32002268 Em Análise Companhia Brasileira de Distribuicao Av. Dr Alberto Jackson Byington, - Osasco
AIIPM - Multa 32002286 Em Análise Companhia Brasileira de Distribuicao Av. Dr Alberto Jackson Byington, - Osasco
AIIPM - Multa 68000048 Em Análise Companhia de San Básico do Est de São Paulo-Sabesp- Ete Porto Novo Travessa Jordão Pedro, 300 - Barranco Alto, - Caraguatatuba
AIIPM - Multa 49000414 Em Análise Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - Sabesp Estrada do Itopava, Bairro Pedreira, S/Nº, - Juquiá
AIIPM - Multa 49000179 Em Análise Construtora Triunfo Rod. Régis Bittencourt, Km 222, Nº J06, Bairro Pelé, - Juquiá
AIIPM - Multa 37000817 Indeferido Cooperativa Pecuária Holambra Rua Rota dos Imigrantes, 152 - Centro, - Holambra
AIIPM - Multa 14001697 Deferido Courovest - Indústria e Comércio de Couros e Acessórios Ltda - Me Rua Jales, 3831 - Mini Distrito Solo Sagrado, - São José Do Rio Preto
Aiipa - Advertência 37002073 Indeferido Cristina Aparecida Suate - Me Rua João Pires Germano, 280, Sala 02 - Jardim Alice, - Jaguariúna
AIIPM - Multa 14001630 Indeferido Daliane Ferraz de Campos - Me Rodovia Miguel Pinhavel Martins, Km 1,5 - Zona Rural, - Neves Paulista
AIIPM - Multa 37000721 Deferido Daniel Giraldi Rua Doutor José Rocco, 372 - Santa Rita, - Pedreira
AIIPM - Multa 14001549 Indeferido Dio Madona Sorvetes Ltda - Me Rodovia Délcio Custódio da Silva, S/Nº - Km 20 - Zoma Rural, - Ipiguá
AIIPM - Multa 37000712 Indeferido Dorigatti & Dorigatti Ltda. - Me Estrada Municipal, 338, Km 03 - Bairro da Barra, - Amparo
AIIPM - Multa 42000680 Em Análise Eli Lilly do Brasil Ltda Rod. Gal. Milton Tavares de Souza, Sp 332, - Cosmópolis
Parecer Desfavorável 1451 Em Análise Elson Nascimento dos Santos Rua Nevada com Rua Los Angeles, 6 - E - Bervely Hills Park, - Mairiporã
AIIPM - Multa 37000918 Indeferido Ercaplast Indústria e Comércio de Plásticos Ltda. Av. Antonio Serafim Pentean, 3516 - Cascalho, - Pedreira
AIIPM - Multa 37000974 Indeferido Estre Ambiental S. A. Estrada Municipal Pln 190, Sn - Nova Veneza, - Paulínia
AIIPM - Multa 14001791 Indeferido Extração de Areia Santa Mônica Ltda Estrada Municipal Adf-040, Km 40 - Zona Rural, - Adolfo
Advertência 5004629 Não Conhecido Fazenda Roseira Agro Investimentos Ltda - Loteamento Parque da 

Fazenda
Avenida John Boyd Dunlop, S/Nº - Jardim Aurélia, - Campinas

AIIPM - Multa 64000086 Em Análise Fertec Tecnologia Ltda Rua Sergio Bassetto, 365, - Botucatu
AIIPM - Multa 37000818 Indeferido Fertilizantes Heringer Ltda Av. Irene Karcher, 620 - Betel, - Paulínia
AIIPM - Multa 37000819 Indeferido Fertilizantes Heringer Ltda Av. Irene Karcher, 620 - Betel, - Paulínia
AIIPM - Multa 37000820 Indeferido Fertilizantes Heringer Ltda Av. Irene Karcher, 620 - Betel, - Paulínia
AIIPM - Multa 37000839 Em Análise Forminox Indústria e Comércio de Pias Ltda. Estrada Municipal Hamilton Bernardes, 20 - Santa Clara, - Pedreira
Multa 48000177 Indeferido Gafisa S/A - Condomínio Residencial “A Designar” Rua Princesa Maria Amélia, S/Nº - Jd. Nova Petropólis, - São Bernardo 

do Campo
AIIPM - Multa 37000863 Em Análise Galvani Indústria, Comércio e Serviços S. A. Av. Prof. Benedicto Montenegro, 1300 - Betel, - Paulínia
AIIPM - Multa 37000864 Em Análise Galvani Indústria, Comércio e Serviços S. A. Av. Prof. Benedicto Montenegro, 1300 - Betel, - Paulínia
Aiipa - Advertência 37002110 Indeferido Gencons Athenas Empreend Imobiliários Ltda. Rua Maria das Dores Leal de Queiroz, 784, Sala 05 - Centro, - Paulínia
Aiipa - Advertência 11002891 Em Análise Grancelli Incorporadora Ltda - Loteam. Residencial do Bosque Rua Francisco Egea, - Garça
AIIPM - Multa 27001081 Deferido Granorte Fertilizantes Ltda Rua Marginal Salto Brilhantini, 360, - Ituverava
AIIPM - Multa 14001961 Em Análise Hdauff Empreendimentos Imobiliários Ltda Av. Anisio Haddad, 8001 - Jd. Das Vivendas, - São José Do Rio Preto
AIIPM - Multa 14001957 Em Análise Hdauff Empreendimentos Imobiliários Ltda Av. Anisio Haddad, 8001 - Jd. Das Vivendas, - São José Do Rio Preto
AIIPM - Multa 37001128 Em Análise Henrique Padovani Rua Almirante Tamarandé, 71 - Jardim Fortaleza, - Paulínia
Aiipa - Advertência 26006681 Em Análise Hesa 109 - Investimentos Ibomiliarios Rua Antonio Vergacas S/Nº, - Mogi das Cruzes
Aiipa - Advertência 26006682 Em Análise Hesa 109 - Investimentos Ibomiliarios Rua Antonio Vergacas S/Nº, - Mogi das Cruzes
AIIPM - Multa 62000180 Em Análise Hugo Vinicius Chaves da Silva - Epp Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, 531, - Itapura
AIIPM - Multa 14001775 Indeferido Indústria de Alumínios Gallego Dias Ltda Av. Gildo Savatim, 184 - Jd. Boa Vista, - Tanabi
AIIPM - Multa 42000590 Indeferido Industria de Papel R. Ramenzoni S/A Rua Ary, 155 – Vila Pereira, - Cordeirópolis
AIIPM - Multa 42000616 Indeferido Industria de Papel R. Ramenzoni S/A Rua Ary, 155 – Vila Pereira, - Cordeirópolis
Parecer Desfavorável 14000538 Indeferido J.C. Locações & Empreendimentos Ltda Fazenda Figueira - Zona Rural, - Mirassol
AIIPM - Multa 27001003 Em Análise João Francisco Vieira Gonçalves Rua Capitão Antonio Joaquim, 639, - Jeriquara
AIIPM - Multa 14001716 Indeferido José Antonio Inocencio - Me Rua Três Lagoas, 3365 - Eldorado, - São José Do Rio Preto
AIIPM - Multa 14001782 Indeferido José Carlos de Oliveira Souza - Epp Av. Dos Estudantes, S/Nº - Aeroporto Estadual, - São José Do Rio Preto
Aiipa - Advertência 64000479 Em Análise José Fernando de Souza Metalurgicos Me Rua Brasilio Panhozzi, 259, - Botucatu
AIIPM - Multa 37001063 Em Análise Laminação de Aços Paulínia Ltda. Rua Quatro, 260 - Parque das Indústrias, - Paulínia
AIIPM - Multa 71000226 Em Análise Lavanderia Asph Ltda - Me Rua Cidade Jardim, 301 - Res. Village, - Avaré
Advertência 5004629 Em Análise Lot. Res. Parque da Fazenda - Fazenda Roseira Agro Investimentos Ltda. Avenida John Boyd Dunlop, S/Nº - Jardim Aurélia, - Campinas
Advertência 76000650 Em Análise Lucas Camargo Bussalan Rua Antonio Rogano, 575, - São Carlos
Multa 73000321 Em Análise Lucas Camargo Bussolan - Epp Rua Antonio Rogado, 575, - São Carlos
AIIPM - Multa 37000908 Indeferido Luxo Lustres Industrial Ltda. - Me Av. Orlando Audrai Barros Bueno, 90 - Parque Modelo, - Amparo
Parecer Desfavorável 14000521 Indeferido Maracujá - Comércio de Derivados de Petróleo Ltda - Me Rodovia Transbrasiliana Br 153 - S/Nº - Km 96 + 200 M, - Jaci
Parecer Desfavorável 14000522 Indeferido Maracujá - Comércio de Derivados de Petróleo Ltda - Me Rodovia Transbrasiliana Br 153 - S/Nº - Km 96 + 200 M, - Jaci
AIIPM - Multa 27001083 Em Análise Maria Eunice Turquete Catita Me Rua Maria Patrocinio de Carvalho, 622, - Franca
AIIPM - Multa 14001923 Indeferido Metalurgica Carmar - Eireli - Me Rodovia Washington Luiz, Km 418 - S/Nº - Zona Rural, - Cedral
AIIPMd - Multa Diári 37000065 Indeferido Mgd Comércio de Rochas e Sistemas Construtivos Ltda. Rua dos Imigrantes, 809 - Parque da Figueira, - Paulínia
AIIPM - Multa 14001726 Indeferido Mp Bronze Rio Preto Ind. E Com. De Peças Ltda Me Rua Daniel Antonio de Freitas, 807 - Galpão 1- D.I.Waldemar o Verdi, 

- São José Do Rio Preto
AIIPM - Multa 32002280 Em Análise Mr Administração Ltda Av Leda Pantalena, - Itapevi
AIIPM - Multa 37000748 Indeferido Multinova Indústria de Embalagens Plásticas Ltda. Av. Vicenzo Gramghelli, 856, Galpão G1 - João Aldo Nassif, - Jaguariúna
AIIPM - Multa 14001814 Indeferido Noromix Concreto Ltda Rodovia Vicinal Alcides Avila - Estrada Crp - Bairro Felicidade, - São 

José Do Rio Preto
Aiipa - Advertência 26006691 Em Análise Nova Itapiserra Estrada Municipal Obara 200, - Mogi das Cruzes
Aiipa - Advertência 26006690 Em Análise Nova Itapiserra Estrada Municipal Obara 200, - Mogi das Cruzes
Aiipa - Advertência 26006689 Em Análise Nova Itapiserra Estrada Municipal Obara 200, - Mogi das Cruzes
AIIPM - Multa 14001654 Indeferido Odilio Martins de Oliveira - Me Av. Antonio Lopes Cabrera, 525 - Jardim Centenário, - Tanabi
AIIPM - Multa 37000902 Indeferido P3 Posto de Serviços Ltda. Epp Rua Araújo Campos Esq. Rua 13 De Maio - Centro, - Morungaba
AIIPM - Multa 37000895 Indeferido Pavimenta Construções e Terraplanagem Ltda Rodovia Sp 107, Km 28,6, Sn - Bairro Rural, - Santo Antônio de Posse
AIIPM - Multa 4001322 Indeferido Pedra Agroindustrial S/A Fazenda da Pedra, S/N, - Serrana
AIIPM - Multa 68000047 Em Análise Petrobras - Transpetro S?A Rua Guarda Mor Lobo Vianna,1111 - Centro, - São Sebastião
Aiipa - Advertência 37001789 Indeferido Petrobrás Distribuidora S. A. - Teplan Rodovia Sp 332, Km 132 - Cascata, - Paulínia
AIIPM - Multa 37000866 Indeferido Petrobrás Distribuidora S. A. - Teplan Rodovia Sp 332, Km 132 - Cascata, - Paulínia
AIIPM - Multa 57000471 Em Análise Petrobrás Revap Rod. Pres. Dutra Km, 143, - São José Dos Campos
AIIPM - Multa 64000150 Em Análise Plasmatec - Bot Industria Aeronautica Ltda Rua Alcides Cagliari, 2271, - Botucatu
Aiipa - Advertência 64000289 Em Análise Polimix Concretos Ltda Rua Padre Segundo Quessada, 191, - Botucatu
AIIPM - Multa 37001088 Em Análise Porcelana Horacílio Rodrigues Ltda. Rua Maria Anji Sarkis, 160 - Parque Industrial, - Pedreira
AIIPM - Multa 57000268 Em Análise Porto de Areia Su Fazenda Marajoara, - Caçapava
AIIPM - Multa 57000262 Em Análise Porto de Areia Su Fazenda Marajoara S/N, - Caçapava
AIIPM - Multa 32002287 Em Análise Posto de Servicos Nova Cap Ltda. Av. Fernando Pessoa, - Jandira
AIIPM - Multa 14001627 Indeferido Posto Itamarati - Jaya Ltda Av. Maria da Silva Dória, 745 - Jd. Santa Rosa II, - São José Do Rio Preto
AIIPM - Multa 26002342 Em Análise Posto Quality Modena Ltda Av. Francisco Ferreira Filho 3600, - Mogi das Cruzes
AIIPM - Multa 37001061 Em Análise Prefeitura do Município de Jaguariúna Av. Antarctica - Santa Cruz, - Jaguariúna
AIIPM - Multa 67000168 Em Análise Prefeitura Municipal de Castilho Estrada Municipal Cth-040, Km 1,5, - Castilho
AIIPM - Multa 67000066 Em Análise Prefeitura Municipal de Dracena Rodovia Engº Byron de Azavedo Nogueira, Km 8,5, - Dracena
AIIPM - Multa 67000100 Em Análise Prefeitura Municipal de Dracena Rodovia Engº Byron de Azevedo Nogueira, Km 8,5, - Diadema
AIIPM - Multa 14001651 Indeferido Prefeitura Municipal de Ipiguá Rua do Comércio, 171, - Ipiguá
AIIPM - Multa 11001172 Em Análise Prefeitura Municipal de Lins - Triagem de Lixo Estrada Vicinal Lins 080, - Lins
AIIPM - Multa 14001640 Indeferido Prefeitura Municipal de Monte Aprazivel Rua São João, 117, - Monte Aprazível
AIIPM - Multa 28001015 Em Análise Prefeitura Municipal de Motuca Av. S. Luis, 111 - Centro - Cep 14835-000 - Motuca - Sp, - Motuca
AIIPM - Multa 14001681 Indeferido Prefeitura Municipal de Paraíso Rua do Café, 649, - Paraíso
AIIPM - Multa 14001636 Indeferido Prefeitura Municipal de Paraíso Rua do Café, 649, - Paraíso
AIIPM - Multa 37000730 Indeferido Prefeitura Municipal de Pedreira - Extração de Cascalho Fazenda Nova Esperança, Sn - Jardim Ipê, - Pedreira
Multa Diária 14000097 Indeferido Prefeitura Municipal de Santa Adélia Av. Duque de Caxias, 303 - Centro, - Santa Adélia
AIIPM - Multa 37000926 Indeferido Prime Metais do Brasil Industrial Ltda. - Me Rua Silvio Ártico, 220 - Vila Canesso, - Pedreira
Aiipa - Advertência 37001937 Indeferido Primos Recap Comércio, Recapagem e Montagem de Pneus Ltda. Rodovia Estadual Sp-095, 2420 - Silvestre I, - Amparo
AIIPM - Multa 14001643 Indeferido Qm Seleta Indústria e Comércio de Materiais Elétricos Ltda Me Rua Salvatore Sant’angelo, 1000 - Jockey Clube, - São José Do Rio Preto
AIIPM - Multa 14001664 Indeferido Queli Moraes de Lima Me Rua Gumercindo Tomaz de Aquino, 485 - Centenário da Emancipação, 

- São José Do Rio Preto
AIIPM - Multa 28001001 Em Análise Raizen Araraquara - Açúcar e Álcool Ltda Faz. São Joaquim - C. Postal 383 - Cep 14801-970 - Araraquara - 

Sp, - Araraquara
AIIPM - Multa 11001180 Em Análise Renato Hermínio Giaretta Estrada Municipal Lins 010 - Bairro Córrego Iara, - Lins
AIIPM - Multa 14001918 Indeferido Riocal - Comércio de Areia e Pedra Ltda - Me Rua Alfredo Antonio de Oliveira, 3818 - S.J.Do Rio Preto G, - São 

José Do Rio Preto
AIIPM - Multa 37001044 Em Análise S. Bombonato Epp Rua José Rocco, 501 - Santa Rita, - Pedreira
AIIPM - Multa 26002209 Em Análise Sanofi - Aventis Farmacêutica Ltda. R.Conde Domingos Papais, 413, - Suzano
AIIPM - Multa 27000138 Em Análise Santa Rita do Morro Grande Rod Nestor Ferreira, - Restinga
AIIPM - Multa 28001005 Não Conhecido São Martinho S/A Rod. Sp-255, Km 70-C.Postal 09-Cep 14820-000 - Am. Brasiliense-Sp, 

- Américo Brasiliense
AIIPM - Multa 28001016 Não Conhecido São Martinho S/A Rod. Sp-255, Km 70-C.Postal 09-Cep 14820-000 - Am. Brasiliense-Sp, 

- Américo Brasiliense
AIIPM - Multa 37000847 Indeferido Seara Alimentos Ltda. Rodovia Campinas-Paulínia, Sn, - Paulínia
AIIPM - Multa 14001907 Indeferido Secal Comércio de Argamassa e Concreto Ltda - Me Rua Sebastião Bernardino de Souza, 1457 - Quadra 9 - Lote 2, - São 

José Do Rio Preto
Multa 30001395 Em Análise Serve-Center Columbus Auto Posto Ltda Av. Osvaldo Vakle Cordeiro, 921 - V.Matilde-Cep:03584-000-Sp, - 

São Paulo
AIIPM - Multa 37000886 Indeferido Servgás Distribuidora de Gás S. A. Rua Eduardo Elias Zahran, 195 - Cascata, - Paulínia
AIIPM - Multa 28000999 Em Análise Sõ Martinho S/A Rod. Sp-255, Km 70-C.Postal 09-Cep 14820-000 - Am. Brasiliense-Sp, 

- Américo Brasiliense
AIIPM - Multa 14001933 Indeferido Sonego & Sonego Ltda Rua 30 De Maio, 1388 - Centro, - Palestina
AIIPM - Multa 49000415 Em Análise Souza Cugler Industrial e Construtora Ltda Avenida Clara Gianotti de Souza, 1777, Vila Nova Ribeira, - Registro
AIIPM - Multa 37000622 Indeferido Sucos e Refrescos Nanico Ltda. Epp Rua Princesa Isabel, 171 - São Benedito, - Morungaba
Multa 15001541 Em Análise Suprema Comercial Eireli Av. Baquirivu, 349 - Cid. Sat. De Cumbica, - Guarulhos
Aiipa - Advertência 29004831 Indeferido Talco Ouro Branco Ltda. Rua da Ventura, 69 - Vila Nova Cachoeirinha, - São Paulo
AIIPM - Multa 37001034 Em Análise Tuareg Logística Ltda. Av. Das Tulipas, 1123 - Jardim Holanda, - Holambra
AIIPM - Multa 4001317 Em Análise Usina Alta Mogiana S/A - Açúcar e Alcool Fazenda Santana, - São Joaquim da Barra
AIIPM - Multa 62000129 Em Análise Usina Santa Adélia S/A - Unidade Pereira Barreto - Segunda Instância Rod. Feliciano Salles da Cunha, Km 643, - Pereira Barreto
AIIPM - Multa 37001095 Em Análise V. P. J. - Empreendimentos e Participações Ltda. Estrada da Servidão, Sala 3 - Santa Úrsula, - Jaguariúna
AIIPM - Multa 28001019 Em Análise Viação Paraty Ltda Rua José Artimonte, 1461 - Retiro - Cep 15990-405 - Matão - Sp, 

- Matão
AIIPM - Multa 14001917 Indeferido Vicente Miguel Martins Rio Preto - Me Av. Alfredo Antonio Figueiredo, 3415 - Duas Endas, - São José Do 

Rio Preto
AIIPM - Multa 32002288 Em Análise Zitune Empreendimentos Imobiliarios Av Giovai Attilio Tolaini, - Barueri


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-03-07T04:04:23-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




